Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Венгерское   муниципальное образование

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   «10»  октября   2023 г.                                                                                                      № 19

	О назначении ответственных за ведение электронных похозяйственных книг в Венгерском  муниципальном образования

В связи с введением с 1 января 2024 года порядка ведения похозяйственных книг в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса (АИС «Субсидии АПКК») (далее – информационная система), руководствуясь  ст. ст. 23, 46 Устава Венгерского  муниципального образования:

1. Назначить ответственных за ведение электронных похозяйственных книг в Венгерском  муниципальном образовании:
1) Ведущего специалиста администрации Венгерского  муниципального образования – Полякову Александру Геннадьевну;
2.   Ответственным за ведение электронных похозяйственных книг в Венгерском           муниципальном образовании провести следующие мероприятия:
            - до 12.10.2023 г. авторизоваться в информационной системе;
            - до 29.11.2023 г. пройти тестирование информационной системы.
 3.        Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

 И.о. главы Венгерского
[bookmark: _GoBack] муниципального образования:                                                                          М.А. Казаринова